
533
DOM/ES - Edição Nº2.734

terça-feira, 01 de Abril de 2025

A não apresentação no prazo estipulado poderá 
implicar na perda da vaga.

Atenciosamente,

Consórcio Caparaó
Protocolo 1524146

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Contrato

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 002/2025

Processo Administrativo nº 194/2024
Pregão Eletrônico 002/2025

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO PARA 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE OESTE 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - CONDOESTE, 
inscrito no CNPJ sob o nº 11.422.312/0001-00.
Contratada: 53.624.908 LUCIMAR BARBOSA, 
inscrito no CNPJ sob o nº 53.624.908/0001-32
Objeto: Contratação de empresa para prestação 
de serviços de transporte com motoristas, de caixa 
estacionária de 5 m³ com resíduos de serviços 
de saúde esterilizados, através de caminhão 
poliguindaste e o empréstimo de 04 (quatro) caixas 
estacionárias (sistema de comodato), quando houver 
a necessidade do Consórcio, para 12 meses.
Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021 - 
Artigos 6º, 28 e 29.
Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 84.262,44 (oitenta e quatro mil, 
duzentos e sessenta e dois reais e quarenta e quatro 
centavos).
Data de Assinatura: 31/03/2025.

Protocolo 1523555

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Contrato

Resumo do Contrato 004/2025
Contratante: Consórcio Intermunicipal 
Multifinalitário Guandu (CIM Guandu).
Contratado: CLEIDSON ALVES PAIVA 
11176785710
CNPJ 24.855.192/0001-86
Objeto: contratação de empresa para prestação de 
serviços de lavagem, conservação e limpeza, por 
demanda, para atender os veículos oficiais do CIM 
Guandu, no exercício do ano de 2025.
Valor global: R$6.880,00 (seis mil oitocentos e 
oitenta reais).
Despesas:
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Pessoa 
Jurídica.

Assinatura: 31 de março de 2025.
Vigência: até 31 de dezembro de 2025.

Protocolo 1523613

Errata

ERRATA DO TERMO DE DISPENSA CIM 
GUANDU Nº007/2025

Na publicação do dia 31/03/2025, DOM/ES - Edição 
Nº2.733, na página Nº325, protocolo Nº1522430 do 
Termo de Dispensa CIM GUANDU Nº007/2025, de 
28 de março de 2025, publicado no Diário Oficial dos 
Municípios.
Conforme: ID CidadES/Contratação: 
2025.501C2600008.09.0003

Onde se lê:
No valor global de R$6.960,00 (seis mil 
novecentos e sessenta reais).

Leia-se:
No valor global de R$6.880,00 (seis mil oitocentos 
e oitenta reais).

Afonso Cláudio - ES, 31 de março de 2025.

_________________________
LASTÊNIO LUIZ CARDOSO

Presidente do CIM GUANDU
Protocolo 1523749

Licitações

Prefeituras

Afonso Cláudio

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico Nº 09/2025

Proc. Nº 3945/2025
ID CIDADES:

2025.001E0700001.01.0006
O Município de Afonso Cláudio/ES, através da 
Pregoeira e equipe de apoio, torna público, 
que realizará Licitação, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, tipo “Menor Preço por Lote/Item” de 
acordo com a Lei Federal Nº 14.133/2021, Lei 
Complementar Nº 123/2006, Decreto Municipal 
nº 585/2023 e Decreto Municipal n° 584/2023, 
objetivando o Registro de Preços de aparelhos 
de ar condicionado contemplando instalação, 
conforme condições e especificações constantes do 
Edital e Anexos, que estão disponíveis nos sites: 
www.portaldecompraspublicas.co m.br, WCompras 
ID N° 377036 e www.afonsoclaudio.es.gov.br, link 
Licitação.
- Acolhimento das Propostas no sistema 
eletrônico a partir de: às 08:00 horas do dia 
01/04/2025.
- Limite de Acolhimento das Propostas: às 08:00 
horas do dia
17/04/2025.
- Abertura das Propostas e Início da Sessão: às 
08:01h do dia 17/04/2025.


